REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK ;
NrﬁZﬁ[érot B.Curri me, ,23 L2 205
{ VENDIM

Nr7& Date 24.12.2025

PER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER Z.MUHARREM BEK DUSHAJ
PER DEMET E SHKAKTUARA NGA DJEGIA E BANESES DATE 24/10/2025.

Keshilli Bashkiak Tropoje ne mbledhjen e tij te dates 24.12.2025 , me propozim te Kryetarit te
Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 , nenit 9 pika 1/1.1, shkronja “b”, nenit 34 pika 6 , neni
54 shkronja *“ dh “ dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore i
ndryshuar :Ligjit Nr-45/2019 “ Per Mbrojtien Civile “; VKM Nr414 date 08.07.2021 “Per
miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te
buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile i ndryshuar”; VKM ,Nr 329 date 16.05.2012 © Per kriteret
dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara
nga fatkeqesi natyrore ose fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore kreu III ,pika
1 germa e , pika 2 , pika 3 germa ¢ “ Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme dhe
Ministrise se Financave , Nr. 263 dt 24 .05.2013 , “ Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare , per mbulimin e demeve ndertimore te shkaktuara nga fatkeqgesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,.

VK B-se ,Nr.100 dt 24.12.2024 “ Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve
te Bashkise Tropoje per vitin 2025 , si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 . si dhe ne shkresen Nr
1113Prot date 27/02/2025 mbi fondet e kushtezuara te buxhetit te shtetit per vitin 2025

Kerkesen ¢_Muharrem Bek Dushaj, me date 27/10/2025 e protokolluar prane Bashkise
Tropoje me Nr. 5129 prot i dates 27.10.2025, Késhilli Bashkiak pasi rishqyrtoi

VENDOSI:

1-T& miratojé¢ dhenien e ndihmes financiare pér djegien e baneses se Z.Muharrem Bek
Dushaj, banues ne Fshatin Dushaj i Eper , Njesise Administrative FIERZ, , Bashkia Tropoje.

2-Ti akordoje familjes Z.Muharrem Bek Dushaj , ndihme financiare te menjehershme ne
fonde me vlere prej 2329375(dymilion e treqind e njezet e nentemije e treqind e shtatedhjete

e pese ) Leke.

3-Vlera sipas VKM-se Nr.329 Kreu III ,pika 3 germa” b, Vlera e preventivit ne total eshte
- 3251150 leke ,vlere ge sipas ligjit : 2 = 1625575+ 703800 (paisje)= 2329375 (dymilion e
treqind e njezet e nentemije e treqind e shtatedhjete e pese ) Leke .




4. Burimi i Financimit eshte mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile,
planifikuar per vitin 2025 nga AKMC-ja.

5.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje .

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile , Drejtoria Ekonomike
dhe Sektori 1 Finances .

7Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55 te Ligjit 139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore , i ndryshuar.

Shpallur me .2912.2025, Miratuar me 12 vota, Vota Pro 12, Vota Kunder 0, Vota Abstenim O

SEKRETARI KRYETARI
Ergent GIONGECAJ Arber CAKRAJ




